—  9 6  —
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coustume, à touz privillégez donnez et à donner, à tous droitz 
escriptz et non escriptz, à toulte exeption, déception, et ù 
toultez aultrez chosez qui pourroient estre dictes contre ces 
lettres.

En tesmoing de ce, nous, Jehan Boucher, garde du scel de la 
dite prévosté,avons mis à ces lettres le dit scel, à la relation du 
dit juré. Donné l’an de grâce mil troys cens quatre vingtz et 
trois, le mardi pénultième jour du moys de septembre.

L X X X III.

Legs de vingt-quatre sous parisis de rente censuelle, fa it  par 
Jaquelin Celerier et par Gille, son épouse, pour la fonda
tion d ’un anniversaire à célébrer après leur mort. —  Con
ditions pour entrer en possession de cette rente.

[S. 1.], juillet 1226.

Littera quomodo communitas ecclesie Beate Marie capit 
xxim solidos parisienses in censiva de Sancto Villari, pro 
anniversario Jaquelini Celerarii et ejus uxoris, in censiva magne 
burse de predicto loco.

Omnibus présentes litteras inspecturis, Robertus1, divina 
miseratione Moriniacensis dictus abbas, eternam iu Domino 
salutem. Quum a via veritatis et rationis transmite per longi 
spatium temporis temporalia de facili videantur declinare, nisi 
sub voce testium vel testimonio litterarum confirmentur, de
bent ergo vel testimonio vel litterarum memorie commendari. 
Noverint igitur tam présentes quam futuri quod Jaquelinus

1. Robert II de Dourdan, xine abbé de Morigny selon Ia liste dressée 
par D. Fleureau. — Malheureusement la date ne concorde pas avec celle 
donnée par D. Fleureau (p. 524-526) qui fait signer un contrat en avril 1227 
à Thibault, prédécesseur dudit abbé Robert. Qui faut-il croire? Il est bien 
regrettable que M. Menault, dans son Histoire de l’abbaye de Morigny 
(Paris, Aubry, 1867), n’ait nullement cherché à élucider ces questions de 
chronologie véritablement importantes pour établir une liste définitive et 
sérieuse des abbés.

7

Celerarius, burgensis Stampensis, et Gill'a uxor ejus, in nostra 
presentia constituti, concesserunt, ob anime sue remedium, 
ecclesie Beate Marie Stampensis xxnnûr solidos censuales 
annui redditus, in territorio de Sancto Villari, in censiva Beate 
Marie Stampensis, pro anniversario suo annuatim faciendo, 
post decessum eorum, libere et quiette possidendos. Si autem 
dictum Jaquelinum contigerit ante uxorem suam decessisse, 
unam medietatem predicti census predicta ecclesia pacifice 
possidebit; alia vero medietas census predicte Gille uxori 
Jaquelini, quandiu vixerit, remanebit. Si vero Gilla uxor Jaque- 
lini decesserit, priusquam Jaquelinus ipse, predictam censivam 
totam tenebit integre, in vita sua pacifice possidendam. Et sic 
post decessum eorumdem Jaquelini et Gille uxoris sue, totalis 
predicta censiva ad ecclesiam Beate Marie libere et pacifice 
revertetur : istam siquidem concessionem factam coram nobis, 
ad petitionem Guillelmi cantoris et clericorum Beate Marie 
superius memorate et predictorum Jaquelini et Gille uxoris 
sue, sigilli nostri testimonio fecimus communiri. Actum anno 
Domini m ° c c ° x x °  sexto, mense julio.